
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 11:03:18.
Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Administração e Finanças
Pregão Eletrônico - 016/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Aquisição de gás de cozinha CARGA GÁS, capacidade para botijão de 13 kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:06:02

P-13 botijao de
13kg

ultragaz 786 120,00 94.320,00 Sim

IRMAOS OLIVEIRA CIA
LTDA

00.736.632/0001-
18

07/06/2021 -
17:03:01

GÁS DE
COZINHA 13KG
GLP

LIQUIGÁS 786 96,50 75.849,00 Não

MM DE SOUZA
MOURA LTDA

32.202.422/0001-
36

08/06/2021 -
07:42:36

NACIONAL GÁS NACIONAL GÁS 786 125,00 98.250,00 Sim

0002 - Aquisição de gás de cozinha CARGA GÁS, capacidade para botijão de 13 kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:06:20

P-13 botijao de
13kg

ultragaz 262 120,00 31.440,00 Sim

MM DE SOUZA
MOURA LTDA

32.202.422/0001-
36

08/06/2021 -
07:43:31

NACIONAL GÁS NACIONAL GÁS 262 125,00 32.750,00 Sim

0003 - Aquisição – ÁGUA MINERAL 20LTS (TROCA) material água mineral, tipo embalagem garrafão: polipropileno, sem gás,
tampa, lacre, sem vasilhame, validade mínima. Normas técnicas conforme portaria correlatos do ministério da saúde. Descrição
complementar: 20 litros
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

07/06/2021 -
10:55:11

GALAO DE 20 LT MAR DOCE 1.620 8,40 13.608,00 Sim

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:06:51

garrafao de 20l MAR- DOCE 1.620 18,00 29.160,00 Sim

0004 - Água mineral sem gás, acondicionada em copo plástico de 200 (duzentos) ml- somente o liquido transparente e lacre de
segurança, dentro dos padrões estabelecidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência
e validade impressas no rótulo do produto.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

07/06/2021 -
10:55:23

CAIXA C/48 UNID MARDOCE 500 24,50 12.250,00 Sim

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:09:11

garrafao de 20l MAR- DOCE 500 45,90 22.950,00 Sim

0005 - Aquisição de vasilhame de gás (glp) de cozinha, vasilhame completo 13kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:09:02

P-13 botijao de
13kg

ultragaz 5 200,00 1.000,00 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/08/2021 às 11:03:18.
Página 2 de 2

MM DE SOUZA
MOURA LTDA

32.202.422/0001-
36

08/06/2021 -
07:44:30

NACIONAL GÁS NACIONAL GÁS 5 200,00 1.000,00 Sim

0006 - AQUISIÇÃO DE GALÕES DE 20L DE ÁGUA MINERAL (vazio) embalagem garrafão: polipropileno, sem gás, tampa, lacre.
20LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

07/06/2021 -
10:55:39

GALAO DE 20 LT ZARPLAST 40 24,50 980,00 Sim

COMERCIAL MAYTHA
DE GAS GLP LTDA

28.929.699/0001-
98

03/06/2021 -
12:08:53

garrafao de 20l R E C PET 40 29,00 1.160,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 05/08/2021 às 11:03:18

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio


